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 براســاس اعــلام روابط عمومی وزارت بهداشــت، هیچگونــه اطلاعیه ای 
پیرامون لزوم تعطیلی دو هفته ای کشور و همچنین احتمال افزایش تعداد 

فوتی ها تا ۶۰۰ نفر از سوی معاونت بهداشت صادر نشده است.ایسنا

 کیانوش جهانپور ســخنگوی ســازمان غذا و دارو خبر داد: در مجموع تا 
امروز ۸۹۵ هزار دز واکسن کووید۱۹ در سراسر کشور توزیع شده و بزودی نیز 
با نهایی شدن پروتکل کشوری تزریق آسترازنکا/آکسفورد، این ۷۰۰هزار دز 

نیز برای تزریق در شبکه بهداشت توزیع خواهد شد.ایسنا

 پیام طبرسی رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره 
به لزوم تعطیلی دو هفته ای در تهران در وضعیت قرمز کرونایی، گفت: 
تا دو - ســه هفته آینده میزان مرگ های ناشــی از کرونا در کشــور افزایش 

می یابد و حتی تا مرگ ۴۰۰ تا ۵۰۰تایی هم می رویم. ایسنا

 محسن مجتهد شبستری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از لغو 
جلسه امروز این مجمع از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داده است. 
قرار بوده در جلسه امروز مجمع موضوع لوایح مرتبط با گروه ویژه اقدام 

مالی )اف ای تی اف( بررسی شود.فارس

 براســاس گزارش ســازمان جهانی بهداشــت تاکنون حدود ۱۹۰ کشــور 
جهــان واکسیناســیون را آغاز کــرده و ۸۶ مورد از آنها از طریق مکانیســم 
کوواکس واکســن دریافت کرده اند. »تدروس ادهانوم« مدیرکل ســازمان 
جهانی بهداشــت، با اعلام این خبر گفــت: این نهاد بین المللی در حال 
حاضر ۳۶ میلیون دوز واکســن به ۸۶ کشــور جهان تحویل داده است که 
در هفته جاری به حدود ۱۰۰ مورد نیز می رسد. با وجود این تولید و توزیع 
عادلانه واکسن ها همچنان مهم ترین چالش پیش رو برای پایان دادن به 

مرحله حاد همه گیری است. شبکه تله سور

 افرادی ناشناس یک مرکز تست کرونا در برلین را به آتش کشیدند. این 
آتش ســوزی عمدی تنها خســارات مالی بر جای گــذارد. مقامات پلیس 

انگیزه سیاسی احتمالی پیرامون این حادثه را بررسی می کنند. دویچه وله

 مقامــات برزیــل از جان باختن بیــش از ۴۰۰۰ بیمار کرونایــی ظرف ۲۴ 
ســاعت بــرای اولین بــار در این کشــور خبــر داده و تأکید کردند که شــیوع 
گونه های مسری تر ویروس، موجب افزایش شدید موارد ابتلا شده است. 

بی بی سی

با گذشــت دو روز از اعــلام وضعیت قرمز کرونا در 
پایتخت حالا وزارت بهداشــت از شــیوع بی سابقه 
ویــروس کرونــا در همــه اســتان های کشــور خبــر 
می دهد. طوفان ســهمگین کرونا ۲5۷ شهرستان 
شــامل همه مراکز اســتان ها و کلانشهرها را درنوردیده، بیش 
از ۸5 درصــد نقشــه رنگ بندی کرونایی کشــور به رنگ قرمز 
و نارنجــی در آمــده و ســهم شــهرهای زرد و آبــی در نقشــه 

اپلیکیشن ماسک چیزی حدود چند دهم درصد است.
ایــن فاجعــه کرونایی در افزایــش تعداد مبتلایــان و بیماران 
بستری و نیازمند به  آی سی یو، اتفاق بی سابقه ای است که در 
طول ۱4 ماه از شــیوع اپیدمــی و همزمان با آغاز پیک چهارم 
کرونــا در کشــور رقــم می خــورد. از چنــد روز گذشــته رؤســای 
دانشــگاه های علــوم پزشــکی اســتان ها از اوج گیــری کرونــا و 
قرمز شــدن شــهرهای کشــور خبر می دهند و خواستار اعمال 

محدودیت های جدید کرونایی هستند. 
مســئولان وزارت بهداشــت نگران انــد وضعیتــی کــه بــرای 
خوزســتان در ماه هــای پایانــی ســال ایجــاد شــده بــود بــرای 
همــه ۳۱ اســتان کشــور تکــرار شــود.اوضاع بــه قــدری وخیم 
گــزارش می شــود که بــه گفته متخصصــان حوزه ســلامت با 
پایــان تعطیلات نــوروزی و بازگشــت مســافران منحنی ابتلا 
و فــوت، وضعیــت سینوســی به خود گرفته و با شــیب بســیار 
تنــدی پیشــروی می کنــد. این در حالی اســت که عــدد و رقم 
جانباختگان بعد از نوروز دوباره ســه رقمی شــده و در دو روز 
اخیــر رکــورد تعداد مبتلایان به کرونا با شناســایی بیش از ۲۰ 
هزار بیمار جدید برای نخســتین بار از شیوع اپیدمی در کشور 

شکسته شد. 
ë  جزئیات تعطیلی مشاغل

همزمــان بــا ورود همه اســتان ها بــه محدوده قرمــز کرونایی 
معــاون کل وزارت بهداشــت اســامی شــهرهایی کــه قرمــز و 

نارنجی هستند و باید تعطیل باشند را اعلام کرد.
حریرچــی با اشــاره به جزئیات تعطیلی دو هفته ای مشــاغل 
گــروه دو در شــهرهای قرمــز گفــت: به عنــوان مثال مشــاغل 
گروه دو در شــهرهای قرمز حتماً باید به مدت دو هفته از روز 
اعلام، تعطیل باشــند. این مشــاغل شامل بوستان ها و مراکز 
تفریحی به طور کامل، پاســاژهای ســرباز و سربسته، بازارهای 
سرپوشــیده، مراکز خرید و فروش بزرگ که اصطلاحاً به آنها 
مال می گویند و بازارهای موقت شامل بازارهای روز و محلی.

اتومبیــل،  شــماره گذاری  مراکــز  همچنیــن  کــرد:  تأکیــد  وی 
آرایشــگاه های مردانــه و زنانه، مراکز فروش لوازم آرایشــی و 
بهداشتی، مراکز فروش فرش، موکت و لوازم خانگی و حوله 
و پرده و مبلمان و لوستر و درب و پنجره و تزئینات ساختمان، 
مراکز فروش کادویی، اســباب بازی، سرگرمی، لوازم التحریر، 
ظــروف، کتــاب، محصــولات فرهنگــی، مراکــز فــروش انواع 
پوشــاک، کیف، کفــش و...، آتلیه هــای عکاســی، آژانس های 
مشــاور املاک، مراکز تهیه، توزیع و طبخ مواد غذایی شــامل 
رستوران، کافی شاپ و... باید در شهرهای قرمز کلًا تعطیل و 

پذیرش مشتری نباید داشته باشند.
حریرچــی ادامــه داد: مراکــز فــروش ملزومــات و تجهیــزات 
بدنســازی و ورزشــی، فروشــندگان طــلا و جواهــر و...، فروش 
کالاهــای دســت دوم و سمســاری و آموزشــگاه های رانندگی 

و... همه در شهرهای قرمز باید تعطیل باشند. اینها مشاغل 
گروه دو هستند که باید در شهرهای قرمز تعطیل باشند.

وی گفت: نظارت بر این تعطیلی ها برعهده وزارت بهداشت 
اســت، دســتگاه مســئول وزارت صمــت اســت و اتحادیه ها و 
انجمن هــای صنفــی مربوطه همکار این موضوع هســتند. از 
مــردم خواهش می کنــم هرجا که تخلفی اتفــاق می افتد، به 

وزارت صمت و دستگاه های نظارتی اطلاع رسانی کنند.
حریرچــی دربــاره مشــاغلی کــه در شــهرهای نارنجــی بایــد 
تعطیــل شــوند نیــز گفــت: لیســت مشــاغل گــروه ســه که در 
شــهرهای نارنجــی بایــد تعطیــل باشــند، شــامل تالارهــای 
ورزشــی،  باشــگاه های  و  سرپوشــیده  اســتخرهای  پذیرایــی، 
چایخانه هــا و قهوه خانه هــا و... که در کل ســاعات شــبانه روز 
باید تعطیل باشند. همچنین آموزشگاه های موسیقی و زبان 
با حضور ۱۰ نفر و موزه ها و تئاتر و مهدهای کودک که باید در 

شهرهای نارنجی تعطیل شوند.
وی تأکیــد کــرد: ما به عنوان دســتگاه ناظر گلایــه داریم که در 
شــهرهایی کــه از چند روز قبــل قرمز اعلام شــدند، خصوصاً 
مراکز اســتان ها و بخصوص تهران هنوز بســیاری از پاســاژها، 
رستوران ها و بنگاه های املاک و... که باید تعطیل باشند، باز 

هستند. 

کوتاه از
کرونــا  آژیر ماوراء قرمز در کشور  

جزئیات تعطیلی مشاغل اعلام شد

85 درصد کشور در وضعیت قرمز و نارنجی است

قربانیانمبتلایانکشور

 ۳۱ میلیون و ۵۶۰ هزارامریکا
و ۴۳۸نفر

 ۵۷۰ هزار
و ۲۶۰نفر

 ۱۳ میلیون و ۱۰۶ هزار برزیل
و ۵۸نفر

 ۳۳۷ هزار
و ۳۶۴نفر

 ۱۲ میلیون و ۸۰۱ هزارهند
 و ۷۸۵نفر

 ۱۶۶ هزار 
و ۲۰۸نفر

 4 میلیون و ۸۴۱ هزارفرانسه
و ۳۰۸نفر

 ۹۷ هزار 
و ۲۷۳نفر

 4 میلیون و ۵۹۷ هزار روسیه
و ۸۶۸نفر

 ۱۰۱ هزار 
و ۱۰۶نفر

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

مبتلایان
۱۳۳ میلیون و ۳۴ هزار و ۴۲۰نفر

قربانیان
2 میلیون و ۸۸۶ هزار و ۲۴۶نفر

بهبودیافتگان
۱۰۷ میلیون و ۲۸۹ هزار و ۱۶۸نفر

بر اســاس مصوبات ســتاد ملی مقابله با کرونا وضعیت 
قرمز، بســیار پرخطر، به این معناست که ابتلای قطعی 
بیــش از ۲۵ مــورد در ۱۰۰ هــزار نفــر در روز و همه گیــری 
رو به گســترش باشــد. در این وضعیت همه مشــاغل به 
جز شــغل های ضروری باید تعطیل شــوند. پس از رنگ 
قرمــز، رنگ هــای نارنجــی، زرد و آبی قرار دارنــد: به این 
ترتیــب که چهار نفر بســتری در ۱۰۰ هزار نفر زرد، شــش 
بســتری در ۱۰۰ هــزار نفــر نارنجــی و ۱۰ بســتری در ۱۰۰ 
هزار نفر، قرمز محســوب می شــوند. رنگ بندی جدید با 
افزودن رنگ آبی به معنای وضعیت "کم خطر" از شنبه 

۲۵ بهمن ماه در سراسر کشور اعمال شد.

جامعه

وضعیت قرمز به چه معناست؟


